2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2023 года                                                                                        № 496
п. Дубровка

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие образования Дубровского муниципального района Брянской области (2023-2025 годы)"
В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 31 октября 2023 года №​ 336 - 7 О внесении изменений в Решение Дубровского  районного Совета народных депутатов  № 284-7 от 16.12.2022 года «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2023  год и на  плановый период 2024 и 2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Дубровского муниципального района Брянской области (2023-2025 годы)», утвержденную постановлением администрации Дубровского района от 26.12.2022 № 686 следующие изменения:

1.1.  В паспорте муниципальной программы «Развитие образования Дубровского муниципального района Брянской области (2023-2025 годы)» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы бюджетных ассигнований 840 615 413,47 руб.,

          в том числе:

2023 год 261 309 464,40 руб.

2024 год 289 579 490,53 руб.

2025 год 289 726 458,54 руб.

Кроме того, внебюджетные средства:

14 100 000,00 руб.,

в том числе

2023 год 4 700 000,00 руб.

2024 год 4 700 000,00 руб.

2025 год 4 700 000,00 руб.».

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Источниками финансирования программы являются средства бюджета Дубровского муниципального района Брянской области и внебюджетные средства. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 854 715 413,47 руб.,

в том числе:

Средства муниципального бюджета – 152 977 057,43 руб. в том числе:

2023 год – 65 411 280,43 руб.;

2024 год – 43 433 212,00 руб.;

2025 год – 44 132 565,00 руб.
Средства регионального бюджета – 532 889 568,15 рублей в том числе:

2023 год 174 804 139,08 руб.;
2024 год 178 932 549,09 руб.;
2025 год 179 152 897,98 руб.

Средства федерального бюджета – 154 748 769,89 рублей в том числе:

2023 год 21 094 044,89 руб.;
2024 год 67 213 729,44 руб.;
2025 год 66 440 995,56 руб.

Внебюджетные средства – 14 100 000,00 руб. в том числе:

2023 год 4 700 000,00 руб.;
2024 год 4 700 000,00 руб.;
2025 год 4 700 000,00 руб.».
1.3. Таблицу 5 Приложение 2 к муниципальной программе "Развитие образования Дубровского муниципального района Брянской области (2023-2025 годы) изложить в новой редакции согласно Приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Дубровского муниципального района Брянской области.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Кубекину Г.В.

Глава администрации
Дубровского района                                                                              И.А. Шевелёв

Заместитель главы администрации

Дубровского района по социальным вопросам

_________________ Г.В. Кубекина

_____________

Начальник финансового управления

администрации Дубровского района

_________________ Е.В. Макарова

_____________

Заместитель начальника отдела образования

администрации Дубровского района

_________________ Н.М. Прокопович
_____________